



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها





چهارشنبه ۱ مهر ۱۳۹۴ ۱۱:۱۰ شماره خبر: ۳۳۶۶۵۴۳

۶ مهرماه؛ زمان برگزاری آئین گرامیداشت هفته دفاع مقدس در دانشگاه شهید چمران اهواز

گروه اجتماعی: به مناسبت هفته دفاع مقدس، گرامیداشت آئین این هفته روز ششم مهرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، دکتر محمود کاشفی‌پور، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: با توجه به آغاز هفته دفاع مقدس و آغاز سال تحصیلی ۹۵-۹۴ آیینی مشترک در دانشگاه برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: این آیین دوشنبه ۶ مهرماه در سالن شهید مطهری دانشکده علوم با حضور مسئولان استانی، هیئت رئیسه دانشگاه، معاونان، روسای دانشکده‌ها و اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌های لازم در راستای برگزاری هر چه بهتر این آیین‌ها با حضور دانشجویان و ورودی‌های جدید انجام شده است.



کدخبر: ۴۴۳۸۱۲ - ۹۴/۰۲/۱ - زمان: ۱۰:۴۱

فارغ التحصیلی اولین دانشجوی دکترای مهندسی برق دانشگاه چمران اهواز



اولین دانشجوی دکترای مهندسی برق - الکترونیک با درجه عالی از دانشگاه شهید چمران اهواز فارغ التحصیل شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، مهدی رضوانی ور دوم با راهنمایی دکتر ابراهیم فرشیدی و مشاوره دکتر عبدالنبی کوثریان از اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، رساله دکترای خود را با عنوان «تحلیل و طراحی مبدل های زمان به دیجیتال» ارائه کرد.

در این رساله نخست به معرفی مبدل های زمان به دیجیتال پرداخته شده و اهمیت و کاربردهای وسیع این نوع از مبدل ها در صنعت بیان شده است.

دکتر مهدی شهبازیان، دکتر کریم انصاری اصل، دکتر هومان کعبی و دکتر یوسف صیفی کاویان از اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، اساتید داور و دکتر مسعود اولی پور، استاد ناظر این رساله بودند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



کد خبر: ۴۴۳۸۱۹- ۹۴/۰۷/۰۱- زمان: ۱۰:۵۱

۸ مهر ماه صورت می گیرد

اکران فیلم محمد رسول الله (ص) ویژه دانشجویان ورودی جدید دانشگاه چمران اهواز

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشجویان ورودی جدید دانشگاه به تماشای فیلم محمد رسول الله (ص) می نشینند.

سعید جمشیدی، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان در اهواز، اظهار داشت: بسیج دانشجویی برای دانشجویان ورودی جدید این دانشگاه برنامه های متنوع فرهنگی تدارک دیده است.

وی افزود: یکی از این برنامه ها پخش فیلم محمد رسول الله (ص) است.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این فیلم به صورت مجزا برای برادران و خواهران روز ۸ مهرماه اکران می شود.

وی گفت: با توجه به محدودیت صندلی اولویت با دانشجویان ورودی جدیدی است و از دانشجویان می خواهیم برای تماشای این فیلم سریعتر ثبت نام کنند.

جمشیدی بیان کرد: علاقمندان برای ثبت نام می توانند به دفاتر بسیج دانشجویی در دانشگاه مراجعه کنند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



کد خبر: ۹۴۰۷۰۳۰۰۹۱۰ - جمعه ۳ مهر ۱۳۹۴ - ۱۰:۳۸

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه اعلام کرد

سیاست‌های تشویقی دانشگاه شهید چمران در راستای چاپ کتاب

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که افزایش انتشارات و چاپ کتاب در دانشگاه در دستور کار قرار دارد، گفت: دانشگاه در راستای حمایت از اساتید برای چاپ کتاب مشوق‌هایی را در نظر گرفته است.

دکتر ابراهیم حاجی‌دولو در گفت‌وگو با خبرنگار پژوهشی ایسنا منطقه خوزستان، درباره اقدامات دانشگاه در حوزه چاپ و نشر کتاب همچنین اظهار کرد: مهم‌ترین اقدام راه‌اندازی مجدد چاپخانه دانشگاه در سال گذشته بود که در دوره مدیریت پیشین تعطیل شده بود.

وی افزود: به همین جهت اساتید برای چاپ کتاب‌های خود ناگزیر به دانشگاه‌های دیگر استان‌ها مراجعه می‌کردند که موجب دشواری برای آن‌ها بود در سال ۹۲، در مجموع ۵۰ عنوان کتاب در چاپخانه دانشگاه به چاپ رسید و در سال ۹۳ نیز ۳۵ عنوان کتاب چاپ و منتشر شد که با توجه به راه‌اندازی مجدد چاپخانه، این تعداد مربوط به نیمه دوم سال تحصیلی است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که دانشگاه از چاپ و نشر کتاب حمایت می‌کند، گفت: با راه‌اندازی مجدد چاپخانه دانشگاه، اساتید با سهولت بیشتری اقدام به چاپ و نشر کتاب‌ها و یافته‌های علمی و پژوهشی خود می‌کنند زیرا هزینه چاپ کتب بسیار مناسب است و این هزینه‌ها از گرانت پژوهشی دانشگاه تأمین و به عبارت دیگر به صورت غیرمستقیم به اساتید بازپرداخت می‌شود.

حاجی‌دولو با اشاره به این که چاپ کتاب یکی از شاخص‌های علمی ارزیابی عملکرد و رتبه‌بندی دانشگاه‌ها است، اظهار کرد: در راستای سیاست‌های حمایتی در این بخش، ویراستاری علمی و ادبی کتاب در دانشگاه انجام می‌شود چاپ و نشر کتاب از شاخص‌های علمی و پژوهشی هر دانشگاه و کشور است و تألیف کتاب در فعالیت‌های پژوهشی از جایگاه خاصی برخوردار است.

وی خاطر نشان کرد: دانشگاه شهید چمران اهمیت ویژه‌ای برای چاپ کتاب قائل است و اساتید و اعضای هیأت علمی را به آن تشویق می‌کند. تألیف کتاب یک امتیاز برای اساتید و دانشگاه است و به همین جهت از این رویکرد حمایت و حق‌التألیف نیز به اساتید پرداخت می‌شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که چاپ کتاب و افزایش انتشارات در دانشگاه در دستور کار قرار دارد، گفت: امسال تاکنون ۱۱ عنوان کتاب در دانشگاه به چاپ رسیده است و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال، آمار انتشار کتاب نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کند.





کد خبر: ۹۴۰۷۰۰۰۹۲۷ - جمعه ۳ مهر ۱۳۹۴ - ۱۰:۵۱

مدیر دفتر فنی و طرح‌های عمرانی دانشگاه چمران تشریح کرد

بهره‌برداری از چند پروژه کلان عمرانی دانشگاه شهید چمران تا پایان سال

مدیر دفتر فنی و طرح‌های عمرانی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اجرای چندین پروژه کلان عمرانی در این دانشگاه، آخرین وضعیت این پروژه‌ها را تشریح کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان، منوچهر سروری نژاد اظهار کرد: ساخت خوابگاه شماره سه برادران با زیربنای ۳۱۰۰ متر از سال گذشته آغاز شده و تاکنون ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

وی افزود: همچنین از ابتدای امسال ساخت آزمایشگاه کشاورزی دانشگاه کلید خورد که این پروژه نیز در مرحله ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی قرار دارد و امیدواریم تا پایان سال آینده به بهره‌برداری برسد.

مدیر دفتر فنی و طرح‌های عمرانی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به پروژه ساخت دانشکده هنر شوشتر، گفت: این دانشکده با زیربنای ۲۸۶۰ مترمربع با پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد در حال ساخت است و با توجه به فعال بودن این طرح پیش‌بینی می‌شود در سال آینده میزبان دانشجویان رشته‌های مختلف هنری در این شهرستان باشیم.

سروری نژاد همچنین از احداث دانشکده مهندسی علوم آب این دانشگاه خبر داد و تصریح کرد: این پروژه عمرانی که عملیات اجرایی آن از سال ۹۰ آغاز شد، در حال حاضر با ۵۵ درصد پیشرفت فیزیکی در پردیس دانشگاه شهید چمران اهواز و در مساحتی بالغ بر ۶۸۷۳ مترمربع در حال اجرا است و تا پایان امسال آماده بهره‌برداری می‌شود.

وی از دیگر طرح‌های عمرانی در حال اجرا در این دانشگاه به ساخت دانشکده تربیت بدنی اشاره کرد و افزود: این دانشکده در زیربنایی به وسعت ۷۹۴۷ مترمربع در پردیس این دانشگاه احداث می‌شود.

مدیر دفتر فنی و طرح‌های عمرانی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: همچنین از سال ۸۹ تاکنون عملیات اجرایی پروژه دانشکده فنی و مهندسی شماره ۲ با زیربنای ۵۵۷۰ مترمربع آغاز شده و تاکنون ۷۳ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، این پروژه نیز تا پایان سال به اتمام می‌رسد.

وی به ساخت دانشکده علوم زمین دانشگاه اشاره و خاطر نشان کرد: این دانشکده نیز در زمینی به مساحت ۴۴۷۶ مترمربع در پردیس دانشگاه ساخته می‌شود که تاکنون ۲۳ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در سال ۹۶ به بهره‌برداری می‌رسد.



برگزاری مراسم رونمایی از درب حرم امامین العسکریین (ع) در دانشگاه چمران اهواز

مراسم رونمایی و استقبال از درب ساخته شده حرم امامین العسکریین (ع) توسط خیرین خوزستانی به همت بسیج دانشجویی، بسیج اساتید و هیئت محبان اهل بیت (ع) دانشگاه شهید چمران اهواز در جوار شهدای گمنام این دانشگاه برگزار خواهد شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجویان ایران (خبرگزاری فارس) به همت بسیج دانشجویی، بسیج اساتید و هیئت محبان اهل بیت (ع) دانشگاه شهید چمران اهواز در جوار شهدای گمنام این دانشگاه برگزار خواهد شد.

محسن زرگر، مسئول اجرایی این مراسم گفت: این مراسم روز یکشنبه، ۵ مهرماه بعد از نماز مغرب و عشاء با سخنرانی حجت الاسلام امینی، امام جمعه مسجد سلیمان و مداحی ذاکران اهل بیت عصمت و طهارت در جوار شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

وی در ادامه گفت: این برنامه عمومی خواهد بود و عموم دانشگاهیان و سایر اقشار جامعه می توانند در آن شرکت کنند.

این درب پس از بازدید مردم اهواز و شهرهای دیگر، جهت نصب به شهر مقدس سامراء منتقل خواهد شد.

لازم به ذکر است خبر فوق درخبرگزاری رهیاب نیوز، دولت بهار، باشگاه خبرنگاران جوان و ایرنا منعکس شده است.



رهیاب کد خبر: ۸۴۲۶۶-۰۴ مهر ۹۴- زمان ۱۳:۳۷

مراسم استقبال از درب حرم مطهر امامین عسکریین در اهواز

مراسم رونمایی و استقبال از درب ساخته شده توسط خیرین خوزستانی حرم امامین العسکریین (علیهم السلام) در دانشگاه شهید چمران اهواز در جوار شهدای گمنام این دانشگاه برگزار خواهد شد.

مراسم رونمایی و استقبال از درب ساخته شده توسط خیرین خوزستانی حرم امامین العسکریین (علیهم السلام) به همت بسیج دانشجویی ، بسیج اساتید و هیئت محبان اهل بیت(ع) دانشگاه شهید چمران اهواز در جوار شهدای گمنام این دانشگاه برگزار خواهد شد.

محسن زرگر ، مسئول اجرایی این مراسم گفت : این مراسم ، روز یکشنبه ۵ مهرماه بعد از نماز مغرب و عشاء در جوار شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین امینی (امام جمعه مسجد سلیمان) و مداحی ذاکران اهل بیت عصمت و طهارت برگزار خواهد شد.

وی در ادامه گفت : این برنامه عمومی خواهد بود و عموم دانشگاهیان و سایر اقشار جامعه می توانند در آن شرکت کنند . بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از همه امت خداجوی جهت شرکت در این مراسم معنوی دعوت می کند.

این درب پس از بازدید مردم اهواز و شهرهای دیگر، جهت نصب به شهر مقدس سامراء منتقل خواهد شد.





شناسه خبر: ۴۸۹۲۲۳-۹۴/۰۷/۰۵- زمان ۱۴:۴۲

دانشگاه شهید چمران اهواز در هشت سال دفاع مقدس

خبرگزاری شبستان: دانشگاه شهید چمران اهواز در طی هشت سال دفاع مقدس توانست در تمامی بخش ها خدمات شایانی را به رزمندگان ارائه کند.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر سید ابراهیم موسوی قهفرخی، مدیر اداره شاهد و مشاور رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در امور ایثارگران، در این یادداشت به گوشه ای از خدمات این دانشگاه در دوران دفاع مقدس می پردازد.

تاریخچه دانشگاه شهید چمران اهواز را می توان به سه دوره باستان، سال های ۳۴ تا ۵۷ و دوران انقلاب، شروع جنگ تحمیلی و دوران پس از جنگ تقسیم کرد.

نخستین دوره، دوران باستان از ۳۰۰ سال قبل از اسلام تا قرن سوم هجری که در این دوره، این دانشگاه بزرگترین مرکز علمی مشرق زمین و جهان به شمار می رفت. در آن زمان علمی از قبیل پزشکی، فلسفه، نجوم، ریاضیات، الهیات و به خصوص طب تدریس می شد.

عبدالله بن میمون اهوازی منجم، جورجیس پسر جندی شاپوری، دعبل خزایی؛ شاعر شیعه عرب و حارث بن کلدی برزویه طبیب یوحنا بن ماسویه، عمر بن فرخان ابطری، نوبخت اهوازی، محمد بن فرازی، علی بن زیاد تمیمی در این دانشگاه تحصیل کرده بودند. اعضای خاندان جورجیس بن بختیشوع ریاست دانشگاه جندی شاپور را برعهده داشتند.

دومین دوره این دانشگاه مربوط می شود به سال های ۱۳۳۴ تا مردادماه ۵۹ که به نوعی در این دوره حیات دانشگاه آغاز می شود. بر اساس طرح جامع و اولویت های تعیین شده دانشگاه شهید چمران اهواز، در سال ۵۶ دارای ۶ مرکز ۱۶ دانشکده و سه انستیتو بود که پیش بینی شده بود که در طرح جامع تعداد ۲۰ دانشکده و هفت مراکز و ۲۶ انستیتو راه اندازی شود.

اما سومین دوره دانشگاه برمی گردد به زمان انقلاب اسلامی و شروع جنگ تحمیلی و به نوعی دوره سوم حیات دانشگاه شهید چمران اهواز. در این دوره، پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و شروع جنگ تحمیلی این دانشگاه به دلیل مجاورت با جبهه های جنگ از روزهای اول نقش بسیار فعال و سازنده ای را به عهده گرفت.

در سال ۵۹ با استقرار شورای عالی دفاع و ستاد جنگ های نامنظم با حضور مقام معظم رهبری و سردار شهید مصطفی چمران در دانشکده کشاورزی، امکانات مادی و معنوی دانشگاه در اختیار رزمندگان اسلام قرار گرفت که و دانشکده کشاورزی به محل استقرار شورای عالی دفاع، ستاد جنگ های نامنظم و ستاد بسیج عشایر با حضور مقام معظم رهبری و سردار شهید دکتر مصطفی چمران و سرداران دیگر دفاع مقدس، مجتمع ورزشی و دانشکده تربیت بدنی و زمین های ورزشی به محل استقرار لشکر ۸ نجف اشرف به فرماندهی سردار شهید حاج احمد کاظمی، سوله ورزشی و مدارس دانشگاه به محل استقرار قرارگاه کربلا، سالن تشریح دامپزشکی و



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

کتابخانه مرکزی به محل استقرار لشکر فجر فارس و جهاد سازندگی فارس، دانشکده علوم و امور دانشجویی به سلف سرویس و آشپزخانه محل استقرار منطقه ۸ سپاه و ستاد مرکزی قرارگاه جنوب اختصاص داده شد و تعداد ۷۴ منزل دانشگاه در اختیار تیپ الغدير یزد و تیپ نارالله کرمان قرار گرفت.

همچنین خوابگاه خواهران و سلف سرویس مرکزی در اختیار بسیج قرارگاه کربلا و سپاه پاسداران اهواز و استان خوزستان قرار داده شد و سپاه منطقه ۸ کشوری نیز از مهمانسرای دانشگاه جهت استقرار نیروهای فرماندهی و ستاد استفاده می کردند.

من نیز افتخار این را داشتم که مدتی در قرارگاه لشکر نجف اشرف در این دانشگاه حضور داشته باشم و وقتی پس از سال ها از اتمام جنگ برای استخدام عضو هیأت علمی، به این دانشگاه مراجعه کردم، آثار استقرار بچه ها هنوز هم بر روی دیواره های کتابخانه مرکزی مشاهده می شد، به طوری که خاطره روزهای جنگ برایم تداعی شد.

علاوه بر مکان های نام برده شده، دانشگاه فعالیت ها و خدمات مستقیمی به رزمندگان اسلام ارائه می داد که از جمله این خدمات می توان به تشکیل گردان شهید چمران که نقش بسزایی در ساماندهی، آموزش و اعزام اساتید، کارکنان و دانشجویان داشت اشاره کرد.

همینطور طرح شهید رجایی (دانشگاه در جبهه) طرح گذراندن ۱۲ واحد دانشجویان رزمنده، مجری طرح انفورماتیک در خدمت دفاع مقدس، طراحی و محاسبات لازم جهت ساخت طرح های راه و ساختمان و سنگرهای مقاوم در مقابل بمباران، ترجمه متون بیگانه مورد نیاز قرارگاه کربلا، اجرای طرح شیمی و الکترونیک در خدمت دفاع مقدس، ارسال ماهانه کمک های نقدی و اقلام مورد نیاز، انجام صدها طرح تحقیقاتی مورد نیاز جبهه و جنگ و ساخت طرح های فنی مهندسی با پیشنهاد و نظارت دکتر چمران از قبیل پل شناور و غیره بر عهده دانشگاه شهید چمران بود.

پس از دستور وزیر فرهنگ و آموزش عالی و تشکیل ستاد امور جنگ دانشگاه ها با اهداف مشورت، تصمیم گیری و نظارت و هماهنگی در حسن اجرای همکاری دانشگاه در جنگ، اولین نشست معاونت جنگ وزارت در تاریخ ۲۹ مرداد ۶۵ در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد که جمله مهمترین مصوبات این نشست می توان به دادن تمامی امکانات دانشگاه به دفاع مقدس، بسیج، آموزش و اعزام نیروهای رزمی تخصصی به جبهه های نبرد اشاره کرد.

در این نشست مقرر شد تمام مراکز تحقیقاتی با امکانات روز جهت انجام امور مورد نیاز و تحقیقات لازم در اختیار جبهه و جنگ قرار گیرد همچنین انجام چند طرح تحقیقاتی آبی - خاکی از سوی اعضای هیئت علمی که رابطه مستقیمی با جنگ داشت، تولید آثار ادبی مانند شعر و نثر و ترجمه اسناد و مدارک از عربی به فارسی و ترجمه اخبار به انگلیسی و همراهی با خبرنگاران خارجی از سوی دانشجویان و اعضای هیئت علمی، چاپ و



انتشار اقلام تبلیغاتی و اطلاع رسانی در رابطه با جنگ در اداره چاپ و انتشارات دانشگاه، حضور و استقرار رزمندگان ستاد جنگ های نامنظم به فرماندهی شهید دکتر چمران در دانشگاه، همکاری انجمن اسلامی دانشجویان با شهید سید حسین علم الهدی در راه اندازی بسیج سپاه پاسداران اهواز از طریق استقرار در مساجد اهواز و تاسیس پایگاه های مختلف بسیج در مساجد جزء وظایف دانشگاه قرار گرفت.

از رهگذر نقش آفرینی دانشگاه شهید چمران اهواز در جنگ، تعداد زیادی از دانشجویان و دانش آموختگان این دانشگاه تا رده های فرماندهی جنگ ارتقا یافتند که از جمله این افراد می توان به سردار علی شمخانی، سردار شهید مصدق طاهری، دکتر مهدی بخشنده، دکتر مسعود صفایی مقدم، دکتر مهدی قمشی، سردار شهید دکتر مجید بقایی، سردار شهید غلام عباس مکوندی و شهید حسین پژوهنده و دیگران اشاره کرد.

در طول دوران دفاع مقدس حدود هزار و ۲۰۰ نفر دانشجو از دانشگاه شهید چمران اهواز به جبهه ها اعزام شدند که از این تعداد ۶۷ نفر شهید، ۲ نفر اسیر و ۲ نفر جاویدالآثر شدند. از حدود ۲۵۰ نفر کارمند دانشگاه نیز که به جبهه رفتند، ۲۵ نفر شهید، سه نفر اسیر و ۲ نفر جاویدالآثر شدند.

همچنین ۹۰ نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه در دفاع مقدس شرکت داشتند که از این تعداد سه نفر شهید و ۲ نفر اسیر شدند که اینها نشان دهنده بخشی از نقش دانشگاه شهید چمران اهواز در هشت سال دفاع مقدس است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

خوزنا - کدخبر: ۴۵۷۸۳ - یکشنبه، ۵ مهر ۱۳۹۴ - ۱۲:۵۱

برگزاری مراسم یادبود شهدای حادثه منا در دانشگاه شهید چمران

مراسم یادبود شهدای حادثه منا امروز یکشنبه پنجم مهرماه، همزمان با اذان مغرب و عشا در کنار گلزار شهدای گمنام دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، این مراسم با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحسن شفیعی رییس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان و مسئولان نهادهای دانشگاه‌های استان برگزار می‌شود.

در این مراسم که همراه با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین امینی امام‌جمعه شهرستان مسجدسلیمان همراه خواهد بود، از درب حریم امامین عسکریین نیز رونمایی می‌شود



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

پیام تسلیت انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه شهید چمران اهواز

انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه شهید چمران اهواز با صدور بیانیه ای حادثه دلخراش منا را که منجر به کشته شدن تعدادی از هموطنانمان شد را به بازماندگان آنان تسلیت گفتند.

متن این پیام به شرح ذیل می باشد:

بسم الله الرحمن الرحيم

در روز عید بزرگ قربان امسال، شاهد ضایعه ای بزرگ در مراسم حج بودیم که در آن، بیش از هزار نفر از مسلمانان کشورهای اسلامی و بیش از صد نفر از حجاج ایرانی، کشته شدند.

انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه شهید چمران اهواز، درگذشت حجاج ایرانی را به خانواده های آنان و به مردم بزرگ ایران، تسلیت می گوید و برای درگذشتگان که از ثواب شهادت در سفر حج ماجور خواهند بود، رحمت الهی و از خداوند بزرگ برای بازماندگان صبر عظیم بر این مصیبت جانکاه را مسالت دارد.

برگزاری مراسم بزرگ حج و مراسم مشابه عاشورا و اربعین در عراق که با شرکت صدها هزاران نفر برگزار می گردد، مدیریت کارآمدتری را می طلبد و هماهنگی مقامات کشورهای اسلامی و کاروان های حج، را بیش از پیش یادآوری می کند.

امید است با فراهم آوردن تمهیدات لازم هیچگاه شاهد این فجایع نباشیم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری تابناک منعکس شده است.





گشایش نمایشگاه عکس حماسه های همیشه در دانشگاه شهید چمران اهواز

نمایشگاه عکس حماسه های همیشه، روز دوشنبه با حضور استاندار خوزستان در محل سرسرای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز گشایش یافت.

دکتر منوچهر جوکار مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز در حاشیه گشایش این نمایشگاه عکس در جمع خبرنگاران رسانه های گروهی اظهار کرد: در این نمایشگاه ۳۲ اثر از عکاسان پیشکسوت و برتر دفاع مقدس به نمایش در آمده است.

جوکار افزود: در نمایشگاه حماسه های همیشه، آثار سه عکاس خوزستانی به نام های جاسم غضبان پور، محسن راستانی و مهرزاد ارشدی و همچنین دیگر استان ها از جمله اصفهان، تهران و مشهد به نمایش درآمده است.

وی ادامه داد: عکس ها با هماهنگی مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختیار ما قرار داده شده است.

منوچهر جوکار گفت: این نمایشگاه از ششم مهرماه به مدت ۱۰ روز در سرسرای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برپا خواهد بود.





افتتاح نمایشگاه عکس «حماسه های همیشه» در دانشگاه چمران اهواز

خبرگزاری شبستان: نمایشگاه عکس دفاع مقدس با عنوان «حماسه های همیشه» امروز (۶ مهر) در سرسرای دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح شد.

دکتر منوچهر جوکار، مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، در حاشیه برپایی این نمایشگاه، به خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، گفت: نمایشگاه عکس «حماسه های همیشه» به مناسبت هفته دفاع مقدس همزمان با آیین آغاز سال تحصیلی جدید برپا شده است.

وی افزود: این نمایشگاه که به مدت ۱۰ روز برای بازدید علاقه مندان به نمایش گذاشته می شود شامل ۳۲ عکس از عکاسان پیشکسوت دوران دفاع مقدس است که سه نفر از آنها به نام های جاسم غضبان پور، محسن راستانی و مهرزاد ارشادی، خوزستانی هستند.

وی با اشاره به اینکه این عکاسان از برترین عکاسان دفاع مقدس بوده و برخی در سطح جهان هم تحت عنوان عکاسان موفق جنگ شناخته می شوند، تصریح کرد: تابلوهایی از عکاسان دیگری هم در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده اند که از عکاسان استان هایی چون اصفهان، تهران و مشهد هستند.

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان اینکه این عکس ها با هماهنگی مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و در اختیار ما قرار داده شده است، ابراز کرد: به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه در سرسرای دانشکده علوم برپا شده است.

وی با اشاره به اینکه این عکس ها معروف ترین تابلوهای جنگ است و تمام آنها به جز ۲ تابلو، در زمان جنگ تحمیلی گرفته شده، خاطر نشان کرد: ۲ تابلو نیز مربوط به شهدای اقلیت های مذهبی زرتشتی و ارمنی است که از گورستان هایشان تهیه شده و مابقی عکس های مناطق عملیاتی است.

در آیین گشایش این نمایشگاه که دکتر عبدالحسن مقتدایی استاندار خوزستان، فرج الله خبیر معاون سیاسی اجتماعی استانداری خوزستان، دکتر محمد رعایایی اردکانی سرپرست دانشگاه و حجت الاسلام سید محسن شفیعی مسئول دفاتر نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان، جمعی از معاونین، مدیران، اساتید، کارمندان و دانشجویان این دانشگاه حضور داشتند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری تابناک و ایرنا منعکس شده است.





استاندار خوزستان تصریح کرد:

لزوم تقویت بنیه علمی در همه رشته‌های دانشگاهی



گروه اجتماعی: عبدالحسن مقتدایی با اشاره به لزوم تقویت بنیه علمی در تمامی رشته‌های دانشگاهی، تصریح کرد: خروجی‌های این مجموعه‌ها باید تأثیرات خود را بر جامعه بگذارد و آنچه که باید در این مجموعه اتفاق بیفتد، ایجاد جایگاهی است که دیگران به آن احترام گذارند.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، عبدالحسن مقتدایی، استاندار خوزستان در آئین آغاز سال تحصیلی ۹۵-۹۴ و بزرگداشت هفته دفاع مقدس که امروز دوشنبه، ۶ مهرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: استعداد‌های خوزستان، دانشگاه شهید چمران و در کنار آن دانشکده نفت بیانگر ظرفیت‌های بالای استان از نظر توسعه‌ای است و این دو مجموعه می‌توانند با توجه به قدمت‌شان اساس و پایه توسعه استان باشند.

وی با اشاره به رویکرد حکومت‌ها نسبت به توسعه علمی، تأسیس دانشگاه‌ها را پاسخی به این هدف‌گذاری دانست و افزود: تأسیس دانشگاه‌ها تأثیرات دیگری بر توسعه اجتماعی و فرهنگی جامعه داشته است. دانشگاه شهید چمران اهواز در کنار رسالت علمی تعریف شده، توانسته در کسب موفقیت‌های فرهنگی و اجتماعی در گذر زمان تأثیرگذار باشد و نقش مفیدی ایفا کند.

مقتدایی ادامه داد: دانشگاه یکی از مراکز تأثیرگذار در روابط اجتماعی و سیاسی است و با توجه به حضور انسان‌های فرهیخته و باسواد در این مراکز، نظرات به جامعه دانشگاهی تحمیل نمی‌شود. اگر حکومت به جامعه دانشگاهی بی‌اهمیت باشد، این مجموعه می‌تواند در مخالفت با اهداف حکومت قدامت کند زیرا همیشه مقابل جامعه علمی یک جریان معقول و منطقی یا یک جریان غیرمنطقی قرار می‌گیرد.

استاندار خوزستان با اشاره به لزوم تقویت بنیه علمی در همه رشته‌های دانشگاهی، تصریح کرد: خروجی‌های این مجموعه‌ها باید تأثیرات خود را بر جامعه بگذارد و آنچه که باید در این مجموعه اتفاق بیفتد، ایجاد جایگاهی است که دیگران به آن احترام بگذارند و برای آن جایگاه، ارزش ویژه‌ای قائل شوند.

وی ادامه داد: مدیرانی که خروجی مراکز علمی داخل هستند، با اشرافی که نسبت به این مراکز دارند احساس می‌کنند نیازی به مشورت گرفتن از جامعه علمی ندارند و خود را بی‌نیاز از این مجموعه‌ها می‌دانند که این نگرش تأثیرگذاری یک مرکز علمی را بر جامعه کاهش می‌دهد.

مقتدایی با بیان اینکه باید ظرفیت‌های علمی مناسب ایجاد شود، افزود: از مراکز علمی انتظار داریم تا از حیثیت خود دفاع کنند؛ همچنین در تدوین پایان‌نامه‌ها بازنگری شود تا شاهد افزایش کیفیت خروجی این مراکز باشیم.

استاندار خوزستان ادامه داد: رفتارهای سیاسی، اجتماعی و زیاده‌خواهی مردم باید توسط مجموعه‌هایی متعادل شود و مراکزی که در آن اشراف مدیریتی و علمی وجود دارد، توانایی انجام این مسئولیت را دارند؛ دانشگاه شهید چمران باید چنین نقشی را در استان ایفا کند و به‌عنوان یک مجموعه مرجع بر رفتار مردم حاکم باشد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری شبستان، مهر، تسنیم و ایسنا منعکس شده است.





کد خبر: ۹۴۰۷۰۶۰۳۷۵۱ - دوشنبه ۶ مهر ۱۳۹۴ - ۱۶:۳۷

سرپرست دانشگاه شهید چمران تاکید کرد

لزوم همکاری مدیران استان برای بازسازی زیرساخت‌های فرسوده دانشگاه چمران

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به شصتمین سالگرد تأسیس این دانشگاه در سال جاری و فرسودگی زیرساخت‌های آن، بودجه تخصیص یافته از سوی وزارت علوم برای بازسازی و رفع مشکلات را بسیار محدود خواند و گفت: باید با همکاری مدیران استان و سازمان‌های ذی‌ربط تا حد امکان برای رفع این مشکلات تلاش شود.

به گزارش خبرنگار دانشگاهی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر محمد رعایایی اردکانی در آیین آغاز سال تحصیلی ۹۵-۹۴ و بزرگداشت هفته دفاع مقدس که امروز دوشنبه ششم مهرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد عنوان کرد: دانشگاه بزرگترین و مطمئن‌ترین تولیدکننده است و نباید آن را به‌عنوان یک سازمان یا نهاد مصرف‌کننده تلقی کنیم.

وی افزود: دانشگاه باید مورد توجه قرار بگیرد و در تخصیص بودجه و توزیع امکانات این مسأله را ملاک قرار داد تا شاهد افزایش تولید به‌خصوص تولید نرم‌افزاری با کمک اساتید و دانشجویان باشیم.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: توسعه کمی آموزش عالی در کشور به بیش از حد لازم رسیده‌است به گونه‌ای که بیش از چهار میلیون دانشجو در مقاطع مختلف تحصیلی مشغول به تحصیل هستند و در مقایسه با کشورهای با جمعیت بسیار بالاتر این آمار واقعاً چشمگیر است.

رعایایی اردکانی گفت: رشد کمی آموزش عالی در ایران خارج از قاعده و قانون بوده و در هر دو بخش خصوصی و دولتی نهایت گسترش را شاهد بوده‌ایم که این مسأله می‌تواند مشکلات فراوانی را ایجاد کند زیرا هیچ برنامه‌ای برای اشتغال و فعالیت این تربیت‌شدگان علمی نداریم.

وی با تأکید بر لزوم توقف رشد کمی دانشگاه‌ها در کشور و پرداختن به افزایش کیفیت، خاطرنشان کرد: این مسأله مستلزم تأمین فاکتورهایی نظیر بودجه و به‌کارگیری اساتید متبحر به‌خصوص در زمینه پژوهش و ... است.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که دانشگاه‌ها باید به پژوهش‌های تقاضامحور توجه داشته باشند تا بتوانند کاربرد دانش را در عمل نشان دهند، افزود: تنها راه برون‌رفت دانشگاه‌ها از مسائل و مشکلات موجود، تأمین هزینه‌ها از طریق فعالیت‌های پژوهشی است.



رعایایی اردکانی افزود: بودجه‌های آموزش عالی هیچ‌وقت برای رفع مشکلات دانشگاه‌ها کافی نبوده‌اند، همچنین برای تحقق اهداف پیش‌بینی شده آموزش عالی این بودجه‌ها بسیار ناچیز است .

وی تصریح کرد: هم‌اکنون ۱۰ پروژه عمرانی در دانشگاه شهید چمران در حال ساخت است که دانشکده علوم آب، سوله امتحانات و ... از جمله اهم این پروژه‌ها است و بعضی از آن‌ها تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند؛ امیدواریم با کمک مدیران استانی پروژه‌های نیمه‌کاره را به سرانجام برسانیم .

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به شصتمین سالگرد تأسیس این دانشگاه در سال جاری، اظهار کرد: زیرساخت‌های دانشگاه بسیار فرسوده و از سوی دیگر بودجه تخصیص‌یافته از سوی وزارت علوم برای بازسازی این زیرساخت‌ها و رفع مشکلات محدود است به همین دلیل باید با همکاری مدیران استان و سازمان‌های ذی‌ربط تا حد امکان برای رفع این مشکلات تلاش شود .

رعایایی اردکانی همچنین با اشاره به آمار ورودی‌ها و خروجی‌های این دانشگاه، خاطر نشان کرد: در سال تحصیلی گذشته ۲ هزار و ۸۶۰ نفر از این دانشگاه فارغ‌التحصیل و امسال سه هزار و ۳۷۰ دانشجو در سه مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری وارد دانشگاه شده‌اند .



شناسه خبر: ۲۹۲۶۸۵۸ - دوشنبه ۶ مهر ۱۳۹۴ - ۱۵:۴۹

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

دانشگاه چمران در زیرساخت ها با مشکل مواجه است



اهواز - رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشگاه به دلیل قدمت ۶۰ ساله در بیشتر زیرساخت ها با مشکل مواجه شده و با بودجه های اختصاصی از سوی وزارت علوم نمی توانیم مشکلات آن را برطرف کنیم .

به گزارش خبرنگار مهر، محمد رعایایی ظهر امروز دوشنبه در آئین آغاز سال تحصیلی ۹۴-۹۵ و بزرگداشت هفته دفاع مقدس در دانشگاه شهید چمران اهواز با تسلیت به مناسبت حادثه منا اظهار کرد: شهادت حجاج در حادثه منا به دلیل بی کفایتی و بی هویتی سران عربستان است. این حادثه در واقع نه تنها اولین حادثه نبوده بلکه آخرین حادثه هم نخواهد بود.

وی افزود: این حادثه هشدار برای کشورهای اسلامی است که دیگر کشورها در مدیریت حج ورود کرده تا دیگر شاهد چنین وقایعی نباشیم.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: دانشگاه چمران در پردیسی به وسعت ۱۸۰ هکتار با ۱۴ دانشگاه، ۱۶ هزار دانشجو و ۵۷۰ استاد بزرگترین دانشگاه جنوب غرب کشور و یکی از ۱۰ دانشگاه برتر کشور است.

رعایایی بیان کرد: دانشگاه چمران از محورهای آموزش عالی در کشور و تأسیس کننده پنج دانشگاه دیگر از جمله دانشگاه های دزفول و دانشگاه بزرگ لرستان است.

وی تأکید کرد: باید به افزایش کیفیت آموزشی و نه افزایش کمی در دانشگاه ها پرداخته شود. البته این امر به شاخص هایی از جمله افزایش بودجه و تأمین اساتید بارز و برجسته نیاز دارد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشگاه ها از طریق پژوهش می توانند نیاز مالی خود را تأمین کنند. قطعاً بودجه ها در آینده کفاف مخارج دانشگاه ها را نداده و دانشگاه ها باید استقلال خود را از طریق پژوهش حفظ کنند.

رعایایی در ارتباط با پذیرش دانشجوی خارجی در دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مسئله پذیرش دانشجوی خارجی در این دانشگاه از سال گذشته شروع شده و تا امروز ۷۰ دانشجو جذب کرده ایم. برنامه ریزی برای آینده در این زمینه ارتقای ۷۰ نفر به ۵۰۰ نفر است.

وی اظهار کرد: در زمینه عمرانی دانشگاه پروژه های زیادی دارد ولی ۱۰ پروژه در حال اجرا در دانشگاه چمران نیازمند کمک مقامات استانی است تا به بهره برداری برسند.



رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: تشبیه کردن دانشگاه به یک سازمان مصرفی کار درستی نیست، چون دانشگاه، پرورش نیروی انسانی که بزرگترین سرمایه کشور محسوب می شود را انجام می دهد.

رعایایی عنوان کرد: به منظور احیای دوباره ساختمان تاریخی سه گوش دانشگاه چمران دو میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته و تا کنون مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان از این اعتبار جذب شده است.

وی در پایان گفت: دانشگاه چمران به دلیل قدمت ۶۰ ساله در زیرساخت ها با مشکل مواجه شده و با بودجه های اختصاصی از سوی وزارت علوم نمی توانیم مشکلات آن را برطرف کنیم.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

کد خبر: ۹۴۰۷۰۶۰۳۷۲۰ - دوشنبه ۶ مهر ۱۳۹۴ - ۱۶:۰۴

تمهیدات آموزشی دانشگاه شهید چمران برای "نو دانشجویان"



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر لزوم آشنایی دانشجویان با قوانین و آیین‌نامه‌های آموزشی، گفت: آیین‌نامه‌ها و شیوه‌نامه آموزشی جدید دانشگاه تا چند روز آینده در قالب دفترچه‌ای در اختیار دانشجویان جدیدالورود قرار می‌گیرد.

دکتر محمود کاشفی‌پور در گفت‌وگو با خبرنگار دانشگاهی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، اظهار کرد: تفاوت زیادی میان محیط دبیرستان و فضای دانشگاهی وجود دارد و یکی از مشکلاتی که دانشجویان جدیدالورود با آن مواجه هستند، عدم اطلاع از قوانین آموزشی دانشگاه اعم از آیین‌نامه‌های وزارتی و آیین‌نامه‌های مصوب دانشگاه به‌ویژه در موضوعاتی مانند مشروطی، نمره و امتحانات است.

وی تأکید کرد: با توجه به این موضوع، شیوه‌نامه آموزشی و قوانین مورد نیاز دانشجویان تا چند روز آینده در قالب دفترچه راهنمای آموزشی در اختیار دانشجویان نو ورود قرار می‌گیرد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان خاطرنشان کرد: در این دفترچه تغییراتی که در آیین‌نامه‌های آموزشی برای ورودی‌های ۹۳ به بعد ایجاد شده همراه با شیوه‌نامه آموزشی جدید که تا هفته آینده مصوب خواهد شد، حداکثر تا ۱۰ روز آینده در اختیار دانشجویان جدیدالورود قرار خواهد گرفت.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



شناسه خبر: ۴۸۹۵۰۴-۹۴/۰۷/۰۶- زمان: ۱۴:۵۳

دانشگاه شهید چمران اهواز محور آموزش عالی در استان / پژوهش ها تقاضا محور و کاربردی باشد

خبرگزاری شبستان: سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، این دانشگاه را محور آموزش عالی در استان دانست و اظهار داشت: در زمینه پژوهش زیرساخت های خوبی ایجاد شده و اساتید باید به سمت طرح های تقاضا محور و کاربردی بروند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر محمد رعایایی، سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، امروز (۶ مهر) در مراسم آغاز سال تحصیالی ۹۴-۹۵ و بزرگداشت هفته دفاع مقدس، با بیان اینکه این دانشگاه از سنگرهای اصلی دفاع مقدس بود، گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز در هشت سال دفاع مقدس بیشترین و بالاترین خدمت را به رزمندگان و جبهه های جنگ از لحاظ فیزیکی، تجهیزاتی، ماشین آلات و... انجام داد.

وی ضمن گرامی داشت یاد و خاطره شهدای دوران دفاع مقدس، افزود: به مناسبت شهادت سردار بزرگ جنگ های نامنظم شهید چمران که پایگاه جنگ ها در این دانشگاه بود نام دانشگاه جندی شاپور به شهید چمران اهواز تغییر یافت و این افتخار نصیب دانشجویان شد.

بی کفایتی آل سعود عامل فاجعه منا

دکتر رعایایی، با تسلیت فاجعه منا که منجر به کشته و شهید شدن تعداد بیشماری از حجاج شد، تصریح کرد: این واقعه اگر توطئه نبوده، بی کفایتی و بی مدیریتی آل سعود را باید عامل این فاجعه دانست چون این اولین و آخرین حادثه و نبوده و نیست.

وی اضافه کرد: قبل از انقلاب چادر حجاج آتش گرفت و تعداد بسیاری از حجاج جان خود را از دست دادند، سال ۶۶ نیز ۴۰۰ نفر از حجاج ایرانی به درجه رفیع شهادت نائل آمدند در هجومی که وهابیون داشتند؛ در سال ۷۹ صبح روز اول رمی جمرات در اثر ازدحام، عدم کنترل و عدم برنامه ریزی نیز تلفات چند صد نفری اتفاق افتاد و امسال نیز در فاجعه ای عظیم تر رخ داد.

سرپرست دانشگاه چمران اهواز، با اشاره به اینکه بی تدبیری سردمداران سعودی را باید در این واقعه لحاظ کرد، اذعان داشت: باید تدابیری اندیشیده شود که کشورهای اسلامی در امور مدیریت حج دخالت و کمک کنند تا دیگر شاهد چنین حوادث ناگواری نباشیم.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

دانشگاه شهید چمران محور آموزش عالی در استان

وی با بیان اطلاعاتی در خصوص دانشگاه شهید چمران، عنوان کرد: این دانشگاه در یک پردیس و در مساحت ۱۸۰ هزار هکتار ساخته شده و دارای ۱۴ دانشکده، ۱۶ هزار دانشجو، ۵۷۰ استاد و ۵۵ رشته کارشناسی، ۱۲۲ رشته کارشناسی ارشد و ۵۹ رشته دکتراست که بزرگترین دانشگاه جنوب غرب کشور و یکی از ۲۰ دانشگاه بزرگ کشور به لحاظ وسعت و کمیت است

دکتر رعایایی، این دانشگاه را محور آموزش عالی در استان و تاسیس کننده پنج دانشگاه نیز در دزفول، بهبهان، خرمشهر، رامین و لرستان دانست و ابراز کرد: این دانشگاه در توسعه آموزش عالی نقش بسزایی داشته و در حال حاضر نیز در حال تاسیس دانشگاه هویزه هستیم.

وی با اشاره به اینکه در سال جاری ۲ هزار و ۸۶۰ دانشجو شامل یک هزار و ۴۴۲ کارشناسی، یک هزار و ۲۳۰ کارشناسی ارشد و ۹۰ دکترا فارغ التحصیل شدند، اظهار کرد: تعداد پذیرفته شدگان ما در سال جاری شامل یک هزار و ۹۴۰ نفر کارشناسی، یک هزار و ۱۶۷ کارشناسی ارشد، ۲۵۰ مهمان است.

پذیرش دانشجو در کشور ما بیش از نیاز جامعه است

وی در خصوص وضعیت آموزش عالی در مقایسه با سایر کشورها، بیان کرد: همه کسانی که در آموزش عالی مشغول به تحصیل هستند به این نتیجه رسیده اند که توسعه کمی آموزش عالی در کشور به حد نهای رسیده به طوری که تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل دانشگاه های دولتی و خصوصی چهار میلیون و ۸۵۰ هزار نفر است در حالی که کشوری همچون ژاپن که ۱۲۰ میلیون جمعیت ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دانشجو دارد.

سرپرست دانشگاه چمران اهواز، با بیان اینکه ایران در آموزش عالی به لحاظ گسترش کمی موفق بوده و نهایت گسترش را دادیم چه در دانشگاه های خصوصی و چه دولتی، ادامه داد: نورم نسبت پذیرش دکترا به کل دانشجویان در کشورهای پیشرفته یک به یک و نیم درصد است در حالی که در ایران این نسبت ۲.۵ درصد است.

وی تاکید کرد: این پذیرش بالا در همه مقاطع تحصیلی ممکن است معضلاتی را نیز برای ما ایجاد کند چرا که نیروهای تربیت می کنیم که برای آنها اصلا جایگاه اشتغال نیست و اگر همه جنبه های اقتصادی و اجتماعی رشد کنند به این میزان دکترا نیاز نداریم.

وی با اشاره به اینکه رشد کمی کافی است و باید محدود شود که در این راستا اقداماتی انجام شده و برخی دانشگاه های آزاد و غیرانتفاعی شهرها ادغام و برخی دانشگاه ها نیز کلا منحل شدند، گفت: افزایش کیفیت



مستلزم یک سری فاکتورهاست که بودجه کافی، نسبت آموزش عالی به کل کشور، تامین اساتید و... از جمله آنهاست.

پژوهش ها تقاضامحور و کاربردی باشد

رعایایی، با بیان اینکه در زمینه پژوهش زیرساخت های خوبی ایجاد شده و اساتید باید به سمت طرح های تقاضا محور و کاربردی بروند، افزود: در این راستا باید هم منابع را در حد نیاز تامین کنیم و هم کاربردمان را در عمل نشان دهیم، تنها راه برون رفت این است که دانشگاه ها عمده هزینه مورد نیاز خود را از طریق آموزش و پژوهش تامین کنند.

وی خاطر نشان کرد: البته در آموزش خیلی موفق نبودیم چرا که دانشگاه ها از طریق پردیس شبانه روزی و قرارداد مشترک با خارج از کشور، ایجاد مراکز آموزش عالی و... منجر به کاهش کیفیت و جذب نیروهای کم سواد و کم کیفیت شده اند.

وی با اشاره به اینکه بیشترین هم و غم ما باید به سمت پژوهش و تامین درآمد از طریق پژوهش باشد، اضافه کرد: وزارت علوم این قضیه را در دستورالعملی تا حدی جبران کرده و طی آن تمام اساتید باید طرح های تحقیقاتی میدانی و خارج از دانشگاه را به داخل دانشگاه بیاورند تا درآمد مکفی برای دانشگاه و اساتید حل شود.

اجرای ۱۰ پروژه عمرانی در دانشگاه چمران اهواز

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان اینکه حدود ۱۰ پروژه عمرانی در حال ساخت داریم که امیدواریم به کمک مقامات استانی و با همت صنایع استان بتوانیم این پروژه ها را به نتیجه برسانیم، تصریح کرد: دانشکده های علوم آب و زمین، سالن تربیت بدنی، آزمایشگاه کشاورزی، خوابگاه برادران، دانشکده شوستر، سوله امتحانات و... از جمله این پروژه هاست.

وی با اشاره به شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه شهید چمران(جندی شاپور قدیم) در بهمن امسال، اذعان داشت: قدیمی ترین ساختمان این دانشگاه، ساختمان سه گوش است که سال ۱۳۳۴ با پذیرش ۴۰ دانشجو فعالیت خود را آغاز کرد و در حال حاضر برای بازسازی آن ۲ میلیارد اختصاص داده شده که ۵۰۰ میلیون آن تخصیص شده است.

وی با بیان اینکه دانشگاه چمران تاکنون در کل دوران ۶۰ ساله بیش از ۱۰۰ هزار فارغ التحصیل داشته و در مجموع خدمت بزرگ این دانشگاه بر کسی پوشیده نیست، ابراز کرد: بزرگترین سرمایه در کشورها نیروی انسانی است و از این رو به دانشگاه ها نباید نگاه مصرفی داشت یک تولید کننده نیروی انسانی هستیم که با کمک اساتید، کارکنان و دانشجویان تولید و تحویل جامعه می شود.





کد خبر: ۸۱۷۷۶۹۱۳ - تاریخ: ۹۴/۰۷/۰۶ - ساعت: ۱۵:۵۹

سه هزار و ۵۲۰ دانشجوی دانشگاه چمران اهواز، سال تحصیلی جدید را آغاز کردند

اهواز - ایرنا - سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: سه هزار و ۵۲۰ دانشجو، سال تحصیلی جدید را در این دانشگاه آغاز کردند.

به گزارش ایرنا محمد رعایایی دوشنبه در آیین آغاز سال تحصیلی ۹۵-۹۴ و بزرگداشت هفته دفاع مقدس در سالن آمفی تاتر دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: ورودی های جدید در مقاطع کارشناسی یک هزار و ۹۴۰ نفر، کارشناسی ارشد یک هزار و ۷۶ نفر، استعدادهای درخشان ۹۱ نفر، دکتری ۱۶۳ نفر و میهمانی و انتقالی ۲۵۰ نفر می باشند.

وی افزود: دانش آموختگان در سال تحصیلی ۹۴-۹۳ شامل یک هزار و ۴۴۲ نفر در مقطع کارشناسی، یک هزار و ۲۳۰ نفر کارشناسی ارشد و ۹۰ نفر دکتری هستند.

رعایایی ادامه داد: دانشگاه شهید چمران با ۱۶ هزار دانشجو و ۵۷۰ استاد در ۵۶ رشته کارشناسی، ۱۲۲ رشته کارشناسی ارشد و ۵۹ رشته دکتری به دانشجویان خدمات ارائه می کند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: کمیت در آموزش عالی کشور با وجود چهار میلیون و ۸۵۰ هزار نفر دانشجوی در حال تحصیل در دانشگاههای دولتی و غیر دولتی بیش از حد رشد کرده است.

وی اظهار کرد: رشد کمی بیش از حد به دلیل ایجاد مشکل در اشتغال نیروهای تربیت شده، ممکن است به عنوان معضل تبدیل شود بنابراین باید رشد کمی محدود شده و در راستای توسعه کیفیت و انجام پژوهش های کاربردی گام برداریم.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: تنها راه افزایش کیفیت این است که دانشگاهها بیشتر هزینه مورد نیاز خود را از راه پژوهش و تا حدی آموزش تامین کنند.



وی با اشاره به ایجاد زیرساخت های خوب در زمینه پژوهش ادامه داد: بر اساس دستورالعمل وزارت علوم استادان باید به سمت طرح های تحقیقاتی تقاضا محور و کاربردی حرکت کنند تا بخشی از منابع مورد نیاز دانشگاه تامین شود.

رعایایی در ادامه اظهار کرد: ۱۰ پروژه عمرانی دانشگاه از جمله دانشکده علوم آب، علوم زمین، تربیت بدنی، آزمایشگاه مرکزی دانشکده کشاورزی و بلوک دوم خوابگاه دانشجویان پسر در حال ساخت است.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ۲۰ میلیارد ریال برای مرمت و بازسازی ساختمان قدیم دانشکده سه گوش اختصاص یافته است که پنج میلیارد ریال از آن هزینه شده است.

وی تصریح کرد: زیرساختهای دانشگاه شهید چمران از جمله گاز، برق و فاضلاب نیازمند تخصیص بودجه برای رفع مشکلات است.

رعایایی همچنین در خصوص حادثه منا اظهار کرد: این حادثه بی تدبیری و بی کفایتی آل سعود را نشان می دهد و این هشدار به جهان اسلام است که شاید با در دست گرفتن مدیریت حج توسط دیگر کشورهای اسلامی، به این مشکلات پایان یابد.

در حادثه منا، ۱۷۱ زائر ایرانی کشته، ۴۶ نفر مجروح و ۲۹۸ نفر نیز مفقود شدند.

امسال ۶۴ هزار زائر ایرانی برای انجام مناسک حج راهی خانه وحی شدند.





علمی و آموزشی ۱۴:۲۸:۱۴ ۹۴/۰۷/۰۲ کدخبر: ۵-۳۸۷۶-۹۴۷

اعطای گرانت برای خرید تجهیزات آزمایشگاهی در دانشگاه شهید چمران

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هیأت‌ریسه دانشگاه حمایت از خرید تجهیزات آزمایشگاهی و تحقیقاتی را در قالب اعطای گرانت به‌میزان ۵۰ درصد قیمت تجهیز یا دستگاه موردنیاز اساتید تصویب کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر ابراهیم حاجی‌دولو با تأکید بر اهمیت انجام تحقیقات تجربی و تأثیر آن در افزایش تولیدات علمی دانشگاه، تأمین تجهیزات آزمایشگاهی و دستگاه‌های اندازه‌گیری را یکی از اصلی‌ترین نیازها در انجام تحقیقات تجربی دانست و عنوان کرد: بسیاری از تجهیزات در گروه‌ها و دانشکده‌های دانشگاه به دلیل فرسودگی از رده خارج شده‌اند و یا از نظر برخی تجهیزات دچار کمبود هستیم.

وی با اشاره به تصویب حمایت از خرید تجهیزات آزمایشگاهی در قالب گرنت در هیأت‌ریسه دانشگاه، افزود: در این برنامه از خرید تجهیزات آزمایشگاهی با قیمت بیش از ۱۰ میلیون تومان، حمایت و ۵۰ درصد هزینه خرید دستگاه توسط معاونت پژوهشی تأمین می‌شود.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: همچنین برای خرید تجهیزات مهم و گران‌قیمت اساتید دانشگاه در گروه‌های مختلف می‌توانند با تجمیع و اشتراک گرانت خود، ۵۰ درصد هزینه خرید تجهیزات را از معاونت پژوهشی و فناوری دریافت کنند.

حاجی‌دولو افزود: امیدواریم این برنامه سبب تشویق بیشتر اساتید و دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای انجام تحقیقات کاربردی شود و در افزایش تولیدات علمی دانشگاه مانند مقالات و طرح‌های تحقیقاتی مؤثر باشد.





کد خبر: ۹۴۰۷۰۴۲۳۵ - سه شنبه ۷ مهر ۱۳۹۴ - ۱۱:۵۵

معاون پژوهشی دانشگاه خبر داد

حمایت دانشگاه شهید چمران از خرید تجهیزات آزمایشگاهی در قالب پژوهانه

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز از حمایت این دانشگاه از خرید تجهیزات آزمایشگاهی و تحقیقاتی در قالب گرنت (پژوهانه) خبر داد .

به گزارش سرویس پژوهشی ایسنا، دکتر ابراهیم حاجی دولو با تأکید بر اهمیت انجام تحقیقات تجربی و تأثیر آن در افزایش تولیدات علمی دانشگاه گفت: تامین تجهیزات آزمایشگاهی و دستگاه‌های اندازه گیری یکی از اصلی ترین مسائل در انجام تحقیقات تجربی است .

وی ادامه داد: کمبود یا فرسوده شدن بسیاری از تجهیزات در گروه‌ها و دانشکده‌ها موجب از رده خارج شدن این وسایل شده است .

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: با تصویب هیات‌رئیسه این دانشگاه مقرر شد که معاونت پژوهش و فناوری از خرید تجهیزات آزمایشگاهی در قالب گرنت حمایت کند .

حاجی دولو افزود: در این برنامه از خرید تجهیزات آزمایشگاهی که بیش از ۱۰ میلیون تومان قیمت داشته باشند، حمایت شده و ۵۰ درصد هزینه خرید دستگاه توسط معاونت پژوهشی تأمین می‌شود .

وی ادامه داد: استادان دانشگاه شهید چمران اهواز در گروه‌های مختلف می‌توانند با تجمیع و اشتراک گرنت خود برای خرید تجهیزات مهم آزمایشگاهی استفاده کنند و ۵۰ درصد هزینه خرید تجهیزات را از معاونت پژوهش و فناوری دریافت کنند .

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: امیدواریم این برنامه سبب تشویق بیشتر استادان و دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای انجام تحقیقات کاربردی شود و در افزایش تولیدات علمی دانشگاه مانند مقالات و طرح‌های تحقیقاتی مؤثر باشد .

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری دانشجو منعکس شده است.



سلامت نیوز تبیض جنسیتی در اشتغال

سلامت نیوز: دکتر مرتضی افقه عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: یکی از اتفاقاتی که در بدو انقلاب در کشور رخ داد و عمدتا محصول فضای پس از انقلاب بود، تشویق و ترویج افزایش جمعیت بود. اگر چه این اقدام مثبت و سازگار با آرمان‌های انقلاب بود، اما خیلی طول نکشید تا مسوولان کشور متوجه شدند که انبوه نوزادان متولد شده در تمام سال‌های پیش رویشان نیازهایی دارند که با توجه به شرایط و امکانات بالفعل کشور، امکان برآورده شدنشان حداقل در کوتاه‌مدت فراهم نیست.

در واقع سیل تقاضا برای ثبت نام در مقاطع پیش دبستانی و ابتدایی و نبود یا کمبود مدرسه و معلم و تجهیزات کافی، اولین جرقه‌های بحران جمعیتی را نمایان کرد. از همان زمان بود که مسوولان نظام از یک طرف، به فکر برنامه‌ریزی برای کنترل و تنظیم جمعیت افتادند و از طرف دیگر، منفعلانه در پی مدیریت نیازهای انبوه افراد متولد شده در دهه اول انقلاب برآمدند.

اگر چه نظام تنظیم خانواده و کنترل مولید خیلی زودتر از انتظار به نتیجه رسید، اما موج جمعیتی ایجاد شده در طول سه دهه گذشته تا به امروز ادامه یافت و در آینده نیز تبعات خود را خواهد داشت. با گذشت بیش از سه دهه، به نظر می‌رسد هنوز برنامه‌ریزان از حالت انفعال نسبت به نیازها و تفاوت‌های این موج جمعیتی خارج نشده‌اند. یکی از تدابیر اتخاذ شده برای مواجهه با موج جمعیتی در سنین جوانی، گسترش مراکز آموزش عالی بود که با تاسیس و افزایش دانشگاه‌های آزاد و در ادامه دانشگاه‌های پیام نور و مراکز علمی-کاربردی و مجازی ادامه یافت.

شواهد نشان می‌دهد هدف عمده از این گسترش، تاخیر ورود انبوه نیروی انسانی به بازار کاری بود که هنوز آمادگی پاسخگویی به نیاز شغلی سالانه قریب به یک میلیون متقاضی کار در سال‌های ۱۳۷۷ به بعد را نداشت. اگر چه هدف برنامه‌ریزان و مدیران در اشتغال جوانان به ادامه تحصیل در مقاطع عالی، خرید زمان بود تا فرصت برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری برای جذب این تعداد کارجو را مهیا کنند، اما ساختارهای اداری-اجرایی و بوروکراسی کشور و ناکارایی بخش وسیعی از مدیران و کارکنان دولتی در بخش‌های مختلف ناتوان‌تر از آن بود که ظرف چهار سال ظرفیت جذب نیروی کار را از حدود ۴۰۰ هزار نفر به نزدیک به یک میلیون نفر برسانند.

این شیوه مدیریت نیروی انسانی اگر چه به افزایش تعداد فارغ‌التحصیلان کشور منجر شد و احتمالا آثار مثبتی نیز به همراه داشته است اما به دلیل ناهماهنگی در برنامه‌ریزی‌های آموزشی و نیز وجود نگرشی ناهمسو با تغییرات وسیع اجتماعی در مورد زنان و جایگاه اجتماعی آنها از یک طرف و نیازهای شغلی از طرف دیگر، قریب به یک دهه است که مشکلاتی برای جوانان و انبوه کارجویان ایجاد کرده است. اکنون از بطن معضل بیکاری کل، سه بیکاری برجسته‌تر و حل آن به دلیل تبعات سیاسی اجتماعی بعدی، برای برنامه‌ریزان فوری‌تر شده است: بیکاری جوانان، بیکاری فارغ‌التحصیلان و بیکاری زنان. متأسفانه، بیکاری زنان امروز به دلایلی که ذکر می‌شود اهمیت ویژه‌ای یافته است:



اولاً، طی دو دهه گذشته ورود دانشجویان دختر به دانشگاه‌ها به خصوص در رشته‌های غیرمهندسی به دلایل اجتماعی اقتصادی متعدد از دانشجویان پسر بیشتر بوده است و این امر اکنون به معضلی به نام «بیکاری زنان فارغ التحصیل» تبدیل شده است .

ثانیا، نگرش بسیاری از افراد جامعه در مورد نقش و جایگاه اجتماعی زنان بر همان نگاه سنتی مبنی بر عدم اشتغال به کار در خارج از منزل استوار مانده است. وجود این نگرش در بین برخی افراد تاثیرگذار و تصمیم‌گیر باعث تداوم معضل بیکاری زنان و پیچیده‌تر شدن آن شده است به طوری که آمارها از تفاوت فاحش بین شاغلان زن و مرد در کشور حکایت دارد.

ثالثاً، برخی افراد تصمیم‌گیر نه به دلیل نگرش سنتی فوق، بلکه از منظر اولویت اشتغال آقایان با هدف حل معضلی دیگر به نام ازدواج، اشتغال زنان را از اولویت تصمیمات خود خارج کرده‌اند که خود به تشدید تفاوت بین شاغلان زن و مرد منجر شده است.

مجموعه این دلایل باعث شده که امروز یکی از معضلات بیکاری سه‌گانه فوق، یعنی بیکاری زنان، خود به معضلی بزرگ‌تر به نام «بیکاری زنان فارغ التحصیل» تبدیل شود. با این وصف، تفاوت‌های عمیق نگرش در مورد جایگاه اجتماعی زنان در بین سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران به سردرگمی در بین انبوهی از دختران جوان منجر شده است. با وجود آنکه دیدگاه محدود گذشته در مورد زنان تغییر زیادی کرده و از قبل آن زنان توانسته‌اند در حد وسیع در فعالیت‌های اجتماعی از جمله تحصیلات عالی مشارکت کنند، اما اصرار برخی افراد مسوول و تاثیرگذار در خارج کردن اولویت اشتغال زنان از تصمیمات و برنامه‌ریزی‌ها زمینه تشدید مشکلات موجود در بین دختران جوان را فراهم کرده است.

اکراه از استخدام زنان در بخش‌های دولتی اگرچه در همه سال‌های پیش وجود داشته اما از سال ۱۳۸۸ به این سو، حذف یا کاهش چشمگیر زنان از اولویت استخدام‌های دولتی و بعضاً خصوصی تشدید شد. با این وجود، در آگهی‌های استخدامی دو سال اخیر نیز همان رویه تداوم داشته به طوری که در محدود آگهی‌های استخدامی اخیر، در حالی که انبوه دختران جوان و تحصیلکرده منتظر رفع مشکل بیکاری خود بوده‌اند، اغلب قریب به اتفاق آگهی‌های استخدامی جدید به آقایان محدود شده است.

این در حالی است که با تحولات چند دهه گذشته به خصوص در وسایل ارتباط جمعی و اینترنت و گسترش ارتباطات اجتماعی جوامع مختلف جهان و نیز تحولات ناشی از گسترش شهرنشینی، تغییرات وسیع و گسترده‌ای در طرز تلقی خانم‌ها نسبت به جایگاه خود و نیز تلقی جامعه نسبت به جایگاه اجتماعی - اقتصادی زنان ایجاد شده و انتظارات به شدت تغییر کرده است .



با این وصف، چشم بستن به این واقعیات غیرقابل بازگشت و اصرار سرسختانه بر دیدگاه‌هایی که فاصله زیادی با واقعیات و تحولات کنونی جامعه دارد باعث تداوم و تعمیق مشکلات اجتماعی و به تبع آن اقتصادی و سیاسی خواهد شد. اگر به تحقیقات و مطالعات وسیعی که طی دو دهه گذشته به خصوص از طرف سازمان‌های بین‌المللی انجام شده و در ده‌ها کتاب و مقاله و همایش منتشر شده دقت کنیم، به توجهی که این اندیشمندان بر نقش برجسته و انکارناشدنی زنان در فرآیند توسعه معطوف کرده‌اند پی خواهیم برد. سال‌هاست که نتایج تحقیقات سازمان‌های بین‌المللی مرتبط با امر توسعه به تاثیر توانمندسازی زنان بر فرآیند توسعه جوامع به خصوص کشورهای در حال توسعه تاکید فراوان کرده است. در مقابل، همان تحقیقات آمارهای متعددی منتشر کرده‌اند که به آسیب‌پذیری بیشتر زنان، در مقایسه با مردان، از توسعه‌نیافتگی و عقب‌ماندگی دلالت جدی دارد.

با وجود این شواهد علمی اما اقدامات و تصمیمات علنی دو سه دهه اخیر به خصوص سال‌های بعد از ۱۳۸۸ مبنی بر حذف اولویت استخدام زنان در بخش‌های دولتی و بعضاً غیردولتی و در غیاب تدابیر و برنامه‌هایی برای پاسخگویی به نیازهای متعدد این قشر از جامعه (ازدواج، تفریح، مشارکت اجتماعی، تقویت اعتماد به نفس با امکان بروز استعدادها و افزایش توانمندی‌ها و...) باعث شده تا زمینه تشدید بحران فعلی نیروی انسانی در کشور فراهم شود. بدون تردید نقش زنان در فرآیند توسعه هم به صورت مستقیم و هم از طریق تاثیری که در پرورش نسل آتی دارند بسیار زیاد و غیرقابل انکار است و غفلت یا انکار و چشم بستن بر این واقعیات، تبعات نگران‌کننده‌ای برای آینده جامعه در همه ابعاد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی خواهد داشت.



فرهنگی و هنری - ۰۸/۰۷/۹۴ - کدخبر: ۹۷۸۰-۵-۹۴۷

اجرای دو نمایش خیابانی در دانشگاه شهید چمران اهواز

۲ نمایش خیابانی "محرم ۵۹" و "کوچه‌های این شهر" در دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا شدند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - نمایش دفاع مقدسی "محرم ۵۹" کاری از رضا حویزای از سوسنگرد است که به آزادسازی سوسنگرد از دست رژیم بعثی می‌پردازد.

این نمایش پنج مهر ۹۴ در دانشکده مهندسی و هفت مهر ۹۴ در دانشکده علوم بعد از نماز ظهر به صحنه رفته است.

همچنین نمایش خیابانی "کوچه‌های این شهر" به کارگردانی احمد مسافری از خرمشهر که موضوعی دفاع مقدسی دارد و به آزادسازی خرمشهر می‌پردازد ششم مهر ۹۴ در دانشکده علوم و هشتم مهر ۹۴ در دانشکده مهندسی بعد از نماز ظهر به صحنه رفت.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنا و ایکننا منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها

کد خبر: ۴۴۵۶۷۵-۰۸/۰۷/۹۴-۰۹:۵۳

استاندار خوزستان در آئین آغاز سال تحصیلی

مدیران استانی از دانشگاه ها کمک بگیرند

استاندار خوزستان گفت: اگر مدیران استان خود را مستثنی از مشورت با اساتید مراکز علمی بدانند، از ارزش‌های علمی این مراکز کاسته می‌شود.

عبدالحسن مقتدایی استاندار خوزستان در آئین آغاز سال تحصیلی ۹۴-۹۵ و بزرگداشت هفته دفاع مقدس در دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن آرزوی موفقیت برای دانشجویان جدیدالورود اظهار داشت: دفاع مقدس میراث با ارزشی است که همه اقشار جامعه با طرز تفکر و نگرش‌های متفاوت بر آن اتفاق نظر دارند.

وی افزود: دوران نخستین دفاع مقدس همواره با احساسات و اعتقادات مردمی همراه بود که بعد از گذشت زمانی و با ورود این اعتقادات و احساسات به عرصه علم سبب توفیقات زیادی در بخش‌های فراهم شد.

استاندار خوزستان با بیان اینکه دانشگاه اساس و پایه توسعه در جامعه است، بیان کرد: وجود دانشگاه‌های شهید چمران و نفت در خوزستان بیانگر وجود ظرفیت‌های گسترده برای توسعه استان است.

وی گفت: دانشگاه‌ها در کنار رسالت علمی که دارند باید به فکر توسعه اجتماعی و فرهنگی در جامعه باشند و اگر دانشگاهی به این مهم دست یافت سبب افتخار آن جامعه می‌شود.

مقتدایی با اشاره به اینکه خوزستان استانی توسعه یافته است، عنوان کرد: اگر دانشگاه انسان‌هایی با روابط اجتماعی بالا و با سواد پرورش دهد و هر کسی نمی‌تواند نظرات خود را به مردم آن جامعه تحمیل کند، مگر آنکه آن نظر علمی و منطقی باشد.

وی افزود: دانشگاه باید جایگاهی را کسب کند که مردم جامعه به آن احترام بگذارند و با تقویت بنیه علمی در تمام رشته‌ها، خروجی‌هایی تأثیرگذار بر جامعه پرورش دهد.

استاندار خوزستان با بیان اینکه برای کسب ارتباط توأم با احترام دانشگاه باید شاخص‌های علمی و به روزی در تمام ابعاد داشته باشد، بیان کرد: مدرک‌گرایی به وجود آمده در چند سال گذشته به دلیل افزایش تعداد مراکز آموزشی است.

وی گفت: اگر مدیران استان نباید خود را مستثنی از مشورت با اساتید مراکز علمی بدانند ارزش‌های علمی این مراکز در سطح استان کاسته می‌شود.

مقتدایی با اشاره به اینکه پرچمدار دفاع از حریم مسائل علمی و تحقیقاتی دانشگاه است، عنوان کرد: الگوهای رفتاری صحیح از جمله احترام به شهروندان در دانشگاه‌ها تعریف شود تا به خانواده‌ها و در نهایت به جامعه انتقال یابد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



کد خبر: ۴۴۵۸۴۱-۰۸/۰۷/۹۴-۱۸:۱۲



مدیرکل شاهد و ایثارگر دانشگاه شهیدچمران خبر داد



انتخاب اساتید مشاور برای دانشجویان دوره کارشناسی ارشد عضو ستاد شاهد و ایثارگر

مدیرکل شاهد و ایثارگر دانشگاه شهیدچمران گفت: برای ارتقای فرهنگی و آموزشی دانشجویان دوره‌های تحصیلات تکمیلی در دانشگاه، از اساتید مجرب و متعهد به عنوان استاد مشاور استفاده می‌شود.



سید ابراهیم موسوی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در اهواز، بیان داشت: ستاد شاهد و ایثارگر دانشگاه شهید چمران اهواز بیش از ۷۰۰ دانشجو را تحت پوشش دارد و خدمات فرهنگی و آموزشی را به این دانشجویان ارائه می‌دهد.



وی درباره نحوه عضویت دانشجویان شاهد و ایثارگر در این ستاد افزود: دانشجویان ورودی جدید با داشتن مدارک مورد نیاز برای تشکیل پرونده به این اداره در ساختمان مرکزی دانشگاه شهید چمران اهواز مراجعه کنند.



مدیرکل شاهد و ایثارگر دانشگاه شهیدچمران گفت: در سال تحصیلی جدید برای دانشجویان عضو ستاد، از اساتید مشاور در دوره‌های کارشناسی و کارشناسی ارشد استفاده می‌شود.



موسوی بیان کرد: این ستاد آمادگی هر نوع کمکی برای اسکان و مشکلات آموزشی دانشجویان عضو ستاد را دارد؛ اما حتما باید دانشجویان عضو ستاد باشند.



وی گفت: برای دانشجویان عضو ستاد که شبانه هستند، بنیاد تخفیف‌های شهریه در نظر گرفتند که می‌توانند استفاده کنند.



مدیرکل شاهد و ایثارگر دانشگاه شهیدچمران تصریح کرد: این ستاد هفته چهارم مهرماه جلسه معارفه برای دانشجویان شاهد و ایثارگر ورودی جدید برگزار می‌کند.





علمی و آموزشی ۱۶:۱۵:۲۶ ۰۸/۰۷/۹۴ - کد خبر: ۴۴۷۶-۰۵-۹۴۷

زراسوندی در شورای علمی بنیاد نخبگان خوزستان خبر داد:

امکان عضویت برگزیدگان هنری، ادبی و اصحاب رسانه در بنیاد/تشکیل کار گروه‌های تخصصی برای رفع

مشکلات بومی

رییس بنیاد نخبگان خوزستان با مروری بر آخرین تغییرات آیین‌نامه عضویت در این بنیاد برای شناسایی سرآمدان استان در حوزه‌های مختلف و تشریح مهم‌ترین برنامه‌های بنیاد در سال جاری، از تشکیل کارگروه‌های تخصصی با هدف رفع مشکلات بومی استان خبر داد.

آیین‌نامه جدید بنیاد برای برگزیدگان حوزه‌های هنری، ادبی و اصحاب رسانه

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر علیرضا زراسوندی در جلسه شورای علمی بنیاد نخبگان خوزستان که امروز چهارشنبه هشتم مهرماه در محل ساختمان این بنیاد در اهواز برگزار شد، با ارائه گزارشی از برنامه‌های بنیاد در سال جاری اظهار کرد: بنیاد نخبگان ۱۲ جامعه نخبگانی را تحت پوشش خود قرار می‌دهد اما علاوه بر این و با تأکید رییس‌جمهور افراد تحت پوشش خود را محدود به آیین‌نامه نمی‌کند و برگزیدگان دیگر حوزه‌ها مانند حوزه‌های هنری، ادبی و اصحاب رسانه را نیز تحت پوشش قرار می‌دهد.

وی افزود: پیش از این برای عضویت این افراد در بنیاد نخبگان برنامه‌ای وجود نداشت؛ همچنین تاکنون رتبه‌های زیر ۳۰۰ در کنکور مشمول عضویت در بنیاد می‌شدند که امسال مطابق آیین‌نامه جدید عضویت از این طریق برای دارندگان رتبه‌های زیر ۱۰۰ کنکور امکان‌پذیر است.

تشکیل کارگروهی برای شناسایی سرآمدان استان

رییس بنیاد نخبگان خوزستان با بیان این‌که بنیاد هر ساله برنامه‌ای را مصوب و مطابق آن فعالیت می‌کند، گفت: در سال گذشته طبق برنامه تلاش شد که سرآمدان استان در حوزه‌های مختلف شناسایی شوند؛ خوزستان دارای پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های بسیار است که تنها در صنعت نفت و گاز شناخته شده اما به‌طور مثال صنعت آب استان دارای قدمت زیاد و نخبگان بسیاری است که باید شناسایی شوند.

زراسوندی تصریح کرد: با توجه به این موضوع کارگروهی تشکیل شد تا سرآمدان استان که در حوزه‌های مختلف جامعه تأثیرگذار هستند، شناسایی شوند و این یک فعالیت جدید از سوی بنیاد نخبگان استان است.

نظارت بر طرح شهاب برای شناسایی دانش‌آموزان مستعد مناطق محروم

وی ادامه داد: از دیگر برنامه‌ها بنیاد نظارت بر طرح شهاب است که جامعه هدف آن دانش‌آموزان هستند و در مدارس اجرا می‌شود؛ در این طرح که سال گذشته در آموزش و پرورش ناحیه ۲ اهواز اجرا شد، دانش‌آموزان مستعد رصد و شناسایی می‌شوند؛ امسال نیز این طرح در ناحیه چهار اهواز با تأکید بر مناطق حاشیه و محروم اجرا می‌شود.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



رییس بنیاد نخبگان خوزستان با اشاره به اهمیت شناسایی دانش‌آموزان مستعد افزود: البته تأکید داشتیم که طرح شهاب در مدارس مناطق عشایری استان اجرا شود اما موفق نشدیم.

تشکیل کارگروه‌های تخصصی با هدف رفع مشکلات بومی استان

زراسوندی تصریح کرد: از دیگر برنامه‌های بنیاد تشکیل کارگروه‌های تخصصی است. این کارگروه‌ها با هدف رفع مشکلات بومی استان تشکیل می‌شوند و هر کدام از آن‌ها طرح‌های کلان ملی را دنبال می‌کنند؛ همچنین این کارگروه‌ها از اعتبارات بسیاری برخوردار هستند که برای رفع مسائل و مشکلات استان فعالیت می‌کنند.

وی با اشاره به این که حضور خوزستان در میان ۵ استان نخست کشور از نظر تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان با وجود قدمت بسیار کم پارک علم و فناوری آن، نشان‌دهنده ظرفیت و پتانسیل استان است، اظهار کرد: با توجه به این موضوع تشکیل کارگروه‌های تخصصی در بنیاد نخبگان استان نیز بسیار مهم و تأثیرگذار خواهد بود.

جزئیات برگزاری جشنواره رویش خلیج فارس در خوزستان؛

امکان عضویت ۸۰ درصد شرکت‌کنندگان در بنیاد

رییس بنیاد نخبگان خوزستان به برگزاری جشنواره رویش خلیج فارس در خوزستان اشاره کرد و گفت: این جشنواره به صورت منطقه‌ای و در روزهای نهم و دهم دی‌ماه در استان برگزار می‌شود؛ مطابق آیین‌نامه‌ها ۸۰ درصد برگزیدگان این جشنواره می‌توانند عضو بنیاد نخبگان استان برگزار کننده باشند. کمیته اجرایی جشنواره هفته آینده تشکیل و سامانه آن از ۱۵ مهرماه فعال می‌شود.

برگزاری "هم‌اندیشی نخبگان با مسئولان استان" در برنامه امسال بنیاد

زراسوندی با بیان این که علی‌رغم تأکید معاون فناوری رییس‌جمهور تاکنون همایش هم‌اندیشی نخبگان با مسئولان استان برگزار نشده است، خاطرنشان کرد: با توجه به این امر برگزاری این همایش از برنامه‌های مدنظر در سال جاری است.

وی بازدید از مراکز صنعتی، آموزشی و علمی استان در راستای توانمندسازی نخبگان را از دیگر برنامه‌های بنیاد عنوان و خاطرنشان کرد: همچنین تکریم و الگوسازی از نخبگان، ترویج فرهنگ خیرین نخبه‌پرور و نهادینه کردن آن در دستور برنامه‌های بنیاد است.

رییس بنیاد نخبگان خوزستان همچنین به شرح برنامه‌های پیشنهادی برای سال آینده پرداخت و گفت: برنامه‌های بنیاد نخبگان استان باید در شورای علمی تصویب و پس از آن به مرکز اعلام شود و اعتبارات مطابق برنامه‌ها و فعالیت‌های پیشنهادی تأمین می‌شود.

استمرار برنامه‌های بنیاد نخبگان در سال آینده

زراسوندی افزود: برنامه‌های پیشنهادی برای سال ۱۳۹۵ همانند برنامه‌های سال جاری است زیرا این فعالیت‌ها استمراری هستند و باید در سال‌های آینده تداوم پیدا کنند.

وی با بیان این که تلاشی می‌شود در سال آینده طرح شهاب با هماهنگی بیشتری با آموزش و پرورش اجرا شود، اظهار داشت: با توجه به شرایط و وضعیت تحصیلی استان، آموزش و پرورش باید به‌طور جدی وارد برنامه‌های بنیاد نخبگان شود.



نخبگان در دو بخش سلامت و آموزش و پرورش اردوی جهادی برگزار می‌کنند

رییس بنیاد نخبگان خوزستان همچنین از برگزاری اردوی جهادی برای نخبگان در ۲ تیپ متفاوت خبرداد و افزود: امسال اردوهای جهادی در دو بخش سلامت و آموزش و پرورش برگزار می‌شود؛ نخبگان بسیاری در بنیاد با تخصص پزشکی حضور دارند که با مراجعه به مناطق محروم و روستاها خدمات پزشکی و بهداشتی را به طور رایگان به مردم ارائه می‌کنند و این اردوها از اواخر مهرماه آغاز می‌شود.

وی با بیان این که آموزش و پرورش خوزستان در آزمون ورودی به دانشگاه با مشکل جدی روبرو است، ادامه داد: به همین دلیل می‌توان از توان بنیاد نخبگان در ارتقای رتبه کنکور دانش‌آموزان استفاده کرد؛ بسیاری از اساتید برجسته دوره‌های آموزش کنکور عضو بنیاد نخبگان هستند و اعضای بنیاد موظفند که به پیشبرد برنامه‌های بنیاد کمک کنند.

رییس بنیاد نخبگان خوزستان با اشاره به طرح بنیاد برای برگزاری دوره‌های آموزشی کنکور، خاطرنشان کرد: در نظر داریم که اردوهای جهادی اعضای بنیاد نخبگان شامل برگزاری دوره‌های آموزشی کنکور شود؛ در این اردوها نخبگان در دوره‌هایی فشرده دانش‌آموزان مستعد را آموزش می‌دهند که در این طرح تأکید بر مناطق محروم است؛ این تجربه در استان اردبیل برگزار شد که بسیار تأثیرگذار بود و نتیجه آن در کنکور مشاهده شد.

اجرای طرح "نخبگان فردا" برای شناسایی مستعدین رباتیک

زرآسوندی همچنین به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بسیار بالای استان در صنعت رباتیک اشاره کرد و گفت: طرح "نخبگان فردا" با هدف شناسایی و پایش مستعدین رباتیک با همکاری اداره آموزش و پرورش ناحیه چهار اهواز اجرا خواهد شد.

وی با تأکید بر لزوم ترویج اقتصاد دانش‌بنیان تصریح کرد: مسئولان باید با شرکت‌های دانش‌بنیان و محصولات آن‌ها آشنا شوند؛ شرکت‌های دانش‌بنیان بسیاری وجود دارد که با تعداد شاغلین بسیار کم، درآمدزایی بسیاری دارند به همین جهت آشنایی مسئولان و ترویج اقتصاد دانش‌بنیان از برنامه‌های بنیاد نخبگان استان است.

رییس بنیاد نخبگان خوزستان با اشاره به برگزاری نمایشگاه عکس "خوزستان زیبا" توسط این بنیاد با همکاری اداره کل میراث فرهنگی استان، اظهارداشت: البته این نمایشگاه تنها عکس نمایشگاه عکس نبود بلکه هدف آن ترویج گردشگری استان بود و با توجه به بازشدن فضای سیاسی پس از توافق هسته‌ای و رونق گرفتن صنعت گردشگری به دنبال آن هستیم که این نمایشگاه در کشورهای دیگر نیز برگزار شود.

زرآسوندی همچنین با بیان این که در استان کارهای علمی بزرگی در سطح کشور انجام می‌شود که متأسفانه اطلاع‌رسانی درستی از آن‌ها نمی‌شود، گفت: بنیاد نخبگان خوزستان از این موضوع لطمه خورده است.

